
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MARCO BATTILLA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COMUNE DI COCCONATO 

Provincia di Asti 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.43 

 
OGGETTO: 
MODELLO ORGANIZZATIVO - MODIFICA SEZIONE PIAO N.3 "ORGANIZZAZIONE E 
CAPITALE UMANO" APPROVAZIONE 

 
L’anno duemilaventiquattro addì diciannove del mese di luglio alle ore diciassette e minuti 
cinquanta nella solita sala delle adunanze / per via telematica ai sensi della deliberazione di Giunta 
Comunale n. 47 del 15.04.2022, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
1. MARELLO MONICA Sindaco Sì 
2. VILLA Anna Maria Assessore Sì 
3. NICOLA Mario Assessore Sì 

   
 Totale Presenti: 3 
 Totale Assenti: 0 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale sottoscritto CARAFA Dott. Vincenzo, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor MARELLO MONICA, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MARCO BATTILLA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
SENTITA la relazione del Sindaco che illustra ampiamente il contenuto della proposta di 
deliberazione; 
 
VISTA la proposta di deliberazione allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Dopo breve discussione;  
 
VISTO CHE il responsabile del servizio Personale, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi degli 
artt. 49 e 147bis del TUEL approvato con d.lgs. 18/08/2000 n. 267, ha espresso il seguente parere: 
FAVOREVOLE; 
 
CON votazione unanime e favorevole dei presenti e votanti; 
 

DELIBERA 
 
1. DI APPROVARE la sotto indicata proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

MODELLO ORGANIZZATIVO - MODIFICA SEZIONE PIAO N.3 "ORGANIZZAZIONE E 
CAPITALE UMANO" APPROVAZIONE 

 
SUCCESSIVAMENTE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del TUEL, approvato con 
d.lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MARCO BATTILLA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
RICHIAMATE:  

- la deliberazione consiliare n. 38 del 15.12.2023 con la quale è stata approvata la nota di 
aggiornamento del DUPS 2024-2026;  

- la deliberazione consiliare n. 39 del 15.12.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio 
di previsione 2024-2026;  

DATO ATTO CHE, la Giunta Comunale con deliberazione n. 1 del 12/01/2024 ha approvato il PEG 
2024; 
 
RICHIAMATA la D.G.C. n. 82 del 3.11.2023 di approvazione del “PIAO 2024-2026;  
 
TENUTO CONTO della sezione “Organizzazione e capitale umano” del PIAO 2024-2026, in cui è 
riportata la struttura organizzativa dell’Ente, che è costituita dai seguenti Settori:  

- Settore amministrativo, turistico, scolastico e tributi; 
- Settore economico/finanziario; 
- Settore demografico, elettorale e polizia locale 
- Settore tecnico/manutentivo. 
- Settore segreteria – personale  

 
VISTA altresì la pianta organica, con la consistenza dei dipendenti in servizio di ruolo e l’assetto 
organizzativo di seguito riportato: 

Servizio Area N. posti Occupati Vacanti Profilo 
Professionale 

Servizio 
amministrativo-
contabile, 
scolastico, turistico 
e tributi  

Funzionari e 
dell’elevata 
qualificazione 

1 
 
 
 

 

1 
 
 
 

 

- 
 
 
 

 

Specialista in 
attività 
amministrative e 
contabile 
 

 
 
 
Servizio tecnico 

Funzionari e 
dell’elevata 
qualificazione 
 
Istruttore 
 
 
Operatore 
esperto 

1 
 
 
 

1 
 
 

1 

1 
 
 
 

0 
 
 

1 

- 
 
 
 

1 
 
 
- 

Specialista in 
attività tecniche 
 
 
Specialista in 
attività tecniche 
 
Operatore tecnico 
manutentivo 
 

 
Servizio 
demografico, 
elettorale e polizia 
municipale 

Funzionari e 
dell’elevata 
qualificazione 
 
 
 
Istruttore 

1 
 
 
 
 
 

1 

1 
 
 
 
 
 

1 

- 
 
 
 
- 

Specialista in 
attività 
demografiche, 
elettorali e 
amministrative 
 
Agente di Polizia 
Locale 

 
Servizio finanziario 

Funzionari e 
dell’elevata 
qualificazione 
Istruttore 

0 
 
 

0 

0 
 
 

0 

- 
 
 
- 

 
 

 
Servizio segreteria 

Funzionari e 
dell’elevata 

 
0 

 
0 

 
- 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MARCO BATTILLA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

personale  qualificazione 
 
Istruttore 

 
 

0 

 
 

0 

 
 
- 

 
DATO ATTO CHE il Segretario Comunale è a scavalco;  
 
TENUTO CONTO CHE la figura del responsabile finanziario è attualmente ricoperta da. 1 
dipendente E.Q., ex cat. D, di altra PA mediante istituto dello scavalco ad eccedenza art. 1 comma 
557 Legge 311/2004;  

SI PROPONE DI DELIBERARE 
 

1. DI APPROVARE le premesse di cui sopra quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto.  
 

2. DI MODIFICARE pertanto la sez. 3 “ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO” del PIAO 
2024-2026 come segue:  

SETTORE/SERVIZIO AREA N. 
POSTI 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO-CONTABILE, 
SCOLASTICO, TURISTICO E TRIBUTI 

  

Responsabile del servizio, dipendente di ruolo Area Funzionari e dell’elevata 
qualificazione (Ex D) 

1 
 

SERVIZIO TECNICO-MANUTENTIVO   
Responsabile del servizio, dipendente di ruolo Area Funzionari e dell’elevata 

qualificazione (Ex D) 
1 

Istruttore del settore, dipendente di ruolo 
 

Area Istruttori (Ex C)  1 

Operatore del settore, dipendente di ruolo 
 

Area Operatori Scelti (Ex B3)  1 

SERVIZIO FINANZIARIO   
Responsabile Finanziario, dipendente di altra PA 
mediante istituto dello scavalco ad eccedenza art. 
1 comma 557 Legge 311/2004 

Area Funzionari e dell’elevata 
qualificazione (Ex D) 

1 

SERVIZIO DEMOGRAFICO, ELETTORALE E 
POLIZIA MUNICIPALE 

  
 

Responsabile del servizio, dipendente di ruolo  Funzionari e dell’elevata 
qualificazione (Ex D)  
 

 
1 

Istruttore del settore, dipendente di ruolo (part-
time al 50%)  

Area Istruttori (Ex C)  1 

SERVIZIO SEGRETERIA, PERSONALE   
Incarico ricoperto dal Segretario Comunale   

 
3. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, c.4, TUEL , dopo aver effettuato separata ed unanime votazione. 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MARCO BATTILLA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
MARELLO MONICA 

 
CARAFA Dott. Vincenzo 

 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo 
della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 
241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del 
Comune di Cocconato. 


